

Paskirstė pinigus, dar atseikėjo ir krepšinio klubui

Šiaulių miesto taryba ketvirtadienį paskirstė 3,3 milijono eurų gyventojų pajamų mokesčio, surinkto į biudžetą daugiau, nei buvo planuota. Politikai kalbėjo, kad tai ypatingas įvykis, nes tokia didelė suma viduryje metų viršplaninių lėšų surinkta buvo jau seniai. Daugiausia klausimų sulaukta dėl papildomo finansavimo krepšinio klubui „Šiauliai“.

Jūratė RAUDUVIENĖ

jurate@skraistas.lt

Išskirstė per 3 milijonus viršplaninių lėšų

Didelė dalis šių lėšų išskirstyta švietimo, socialinėms, kitoms biudžetinėms įstaigoms. Papildomos lėšos skirtos žyvrutoms gatvėms asfaltuoti, kitiems miesto infrastruktūros tvarkymo darbams. 100 tūkstančių eurų skirta įvaziavimams į daugiabučių namų kiemus tvarkyti. Politikai pasiteiravo Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus vedėjos Eglės Bružienės, ar ne per vėlai skiriamos lėšos, nes darbų atlikimas gali nusitempti į vėlyvą ir šlapia rudens.

„Geriau dabar, nei iš viso nedaryti“, – paaiškino vedėja.

261 tūkstantis eurų skirtas „Busturo“ patirties nuostoliams kompensuoti, 1,677 milijono eurų atiteko Šiaulių pramoninio parko ir Šiaulių laisvosios ekonominės zonos infrastruktūrai vystyti, 702 tūkstančiai – kelio Šiauliai–Panevėžys jungčiai su Šiaulių indust-



Už papildomų 100 tūkstančių eurų „Šiaulių“ krepšinio klubui skyrimą balsavo ir tiesiogiai šiomis lėšomis suinteresuotas klubo vyriausiasis treneris Antanas Sireika (centre).

rinio parko teritorija įrengti, 290 tūkstančių – geriamojo vandens teikimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtrai.

Dar 100 tūkstančių pridėjo krepšinio klubui

Didžiausia politikų diskusija kilo dėl papildomo 100 tūkstančių eurų skyrimo krepšinio klubui „Šiauliai“. Aiškinamajame rašte teigiama, kad klubui reikalingi papildomi pinigai, nes dėl su COVID-19 virusu susijusių priežasčių klubas negavo planuotų pajamų „Lietuvos krepšinio lyga ir Karaliaus Mindaugo taurė“ renginiui suorganizuoti.

Savivaldybė jau metų pradžioje skyrė 350 tūkstančių eurų šioms reprezentaciniais pavadinimais klubo renginiams, nors šios lėšos keliauja klubo veiklai.

Politikai priminė, kad Savivaldybei tampant klubo dalininke, klubo vadovai buvo pasižadęje

kita tiek lėšų, kiek skiria Savivaldybė, susirinkti iš rėmėjų ir komercinės veiklos.

Sporto skyriaus vedėjas Gintaras Jasiūnas paaiškino, kad klubui dėl pandemijos nepavyko šio pažado įvykdyti – nepardavė bilietų, atsisakė keli rėmėjai.

Neseniai klubas paskelbė, kad jam šį sezoną padės naujas titulinis rėmėjas – UAB „Amber Gaming“, valdantis prekės ženklą „7bet“. Dėl šio rėmėjo klubas net keičia pavadinimą ir dabar vadinsis „Šiauliai-7bet“. Politikai klausė G. Jasiūno, kokią sumą klubui skyrė šis rėmėjas, tačiau gavo atsakymą, kad tai – konfidenciali informacija. Esą tai numato vienas iš sutarties su rėmėju punktų. Politikai piktinosi, kad skirdami šimtą tūkstančių lėšas, būdami klubo dalininkais, negali gauti tokios informacijos. Meras sakė manąs, kad ta informacija ilgainiui paaiškės, tačiau individualiai.

Paklaustas apie kitų sporto klubų finansavimą, vedėjas priminė, kad kiti klubai dalyvauja projektų finansavimo konkurse, o krepšinio klubui tai daryti nereikia, nes jis vykdo reprezentacinius renginius „Lietuvos krepšinio lyga ir Karaliaus Mindaugo taurė“.

Taryboje – vien viešieji ir privatūs interesai

Balsuojant dėl pinigų skirstymo paaiškėjo, kad net 21 iš 27 Tarybos narių kertasi viešieji ir privatūs interesai. Kadangi nušalinus tokiam kiekviui politikų klausimas negalėtų būti svarstomas, Tarybos nariai balsuodami save atleido nuo tokios prievolės. Pinigų skirstymui pritarė 19 iš 28 Tarybos narių. Už Tarybos sprendimą, kuriame yra ir pinigų krepšinio klubui „Šiauliai“ skyrimas, balsavo ir komandos treneris Antanas Sireika.

Informacijos dėl garbės piliečio inauguracijos patikslinimas

Šiaulių miesto savivaldybė tikslina pateiktą informaciją ir praneša, kad Šiaulių miesto garbės piliečio Mindaugo Biliaus inauguracija vyks rugsėjo 10 dieną (penktadienį) 12 valandą.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiaulių istorija – profesorius Vytenio Rimkaus archyvo parodoje

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Kraštotyros skaitykloje veikia spaudinių paroda, skirta Šiaulių miesto 785-ajai miesto šventei. Parodoje eksponuojami Šiaulių garbės piliečio, menotyrininko, kraštotyrininko, profesorius emerito Vytenio Rimkaus (1930–2020) archyvo dokumentai, saugomi bibliotekoje. V. Rimkaus archyvas bibliotekai buvo perduotas šių metų kovo mėnesį.

Parodoje pristatomi dokumentai, liudijantys XX–XXI amžiaus Šiaulių miesto istoriją. Eksponuojami paties profesoriaus ir jo tėvo, mokytojo Jaroslavo Rimkaus rankraščiai, sukaupiti ir išsaugoti smulkieji spaudiniai (programos, lankstinukai, vokai, arvirukai ir kt.), dalininko Gerardo Bagdonavičiaus ikonografinė medžiaga. Paroda veiks iki lapkričio 7 dienos.

Parengta pagal bibliotekos inf.

Pristatė Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubo leidinį

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekoje pristatytas leidinys „1990 metų rinkimų į Lietuvos Tarybą Socialistinės Respublikos Aukščiausiąją Tarybą dokumentai“.

Renginyje dalyvavo knygos sudarytoja Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubo prezidentė Birutė Vallionytė, Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai Justas Vincas Paleckis, Saulius Pečeliūnas ir Zigmas Vaišvila.

Leidinyje pristatomi 1990 metų vasario 24 dienos rinkimų į dvyliktojo šaukimo Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą dokumentai, nušviečiamas Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Steigiamajame suvažiavime pasirinktas kelias į Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimą, dalyvaujant rinkimuose į aukščiausius valdymo organus.

Knygoje atskleidžiami ir Sąjūdžio santykiai su Lietuvos komunistų partija, rinkimų dinamika ir sudėtingumas, Sąjūdžio ir komunistų partijos keliai į rinkimus, partijų kūrimasis ir didžiule įtampa artėjant istoriniam 1990 metų kovo 11 dienos apsisprendimui.

Dvių dalių leidinyje surinkti ir susisteminti dokumentai, nuotraukos atspindi svarbiausias to meto politines asmenybes, istorinius faktus ir įvykius, kurie galbūt nebuvo plačiai žinomi ar sunkiai randami pasitelkus dabartines informacijos paieškos priemones.

Parengta pagal bibliotekos inf.



Jubiliejiu skirtas pašto ženklas sulaukė kolekcininkų susidomėjimo.



Paskaitą apie „Makabi“ klubo veiklą skaitė doc. dr. Dalva Majauskienė.

Chaimo Frenkelio viloje prisimintas „Makabi“ šimtmetis

Šiaulių „Aušros“ muziejaus Chaimo Frenkelio viloje paminėtas Šiaulių sporto organizacijos „Makabi“ veiklos 100-metis.

Organizacijos istorija prasideda 1921 metų rugpjūčio 3 dieną, kai Šiaulių miesto ir apskrities viršininko įstaigoje buvo įregistruotas žydų sporto ir gimnastikos sąjun-

gos „Makabi“ Šiaulių skyrius.

Renginyje prisiminta žydų bendruomenės sporto veikla, miesta garsinę sportininkai, jų atstovautas sporto šakos. Paskaitą apie „Makabi“ klubo veiklą skaitė doc. dr. Dalva Majauskienė.

Renginyje pristatytas Šiaulių apskrities žydų bendruomenės

iniciatyva jubiliejaus proga išleistas pašto ženklas, ant jo pavaizduotas Chaimas Frenkelis. Pašto ženklo dizainą sukūrė šiaulietis Kęstutis Musneckis. Pašto ženklas išleistas 1 000 vienietų tiražu.

Šiaulių apskrities žydų bendruomenė Šiaulių „Aušros“ muzie-

jui dovanojo iš Jad Vašem centro gautą Ch. Frenkelio atvaizdą.

Renginyje dalyvavęs Seimo narys Stasys Tumėnas Šiaulių apskrities žydų bendruomenei perdavė Seimo Pirmininkės Viktorijos Čmilytės sveikinimą

„Šiaulių krašto“ inf.